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Høringsinnspill Meld. St. 11 (2024-2025) fagskolemeldingen 
 
NHO Mat og Drikke er en medlemsstyrt og partipolitisk uavhengig arbeidsgiver- og 
næringspolitisk forening for virksomheter innen mat-, drikke- og bionæringen, og organiserer 
mer enn 1.900 virksomheter over hele landet. Medlemsbedriftene sysselsetter nærmere 40.000 
ansatte og arbeider innenfor mat- og drikkeproduksjon, skogbruk og tjenesteyting.   
 
Over 70% NHO Mat og Drikkes medlemsbedrifter har behov for kompetanse på fagskolenivå, og 
vi er enige i regjeringens beskrivelse av hvordan høyere yrkesfaglig utdanning (HYU) i betydelig 
grad kan bidra til å dekke næringslivets kompetansebehov.  
 
Vi er veldig godt fornøyd med regjeringens forslag om at HYU kan tilbys på nivå 6 og 7 i NKR, og 
kan utvikles og tilbys i tråd med arbeidslivets behov og fagenes egenart uten å begrenses til nivå 5, 
selv om volumet innen fagskoleutdanning fortsatt bør og vil ligge på nivå 5.  
 
Fagskolesektoren er underfinansiert, og vi støtter forslag om økning i rammetilskudd og den 
resultatbaserte uttellingen per studiepoengenhet. 
 
Vedrørende fylkeskommunenes kompetansepolitiske rolle og ansvar for HYU (kapittel 4) vil vi 
påpeke en utfordring som bør følges opp og adresseres. NHO Mat og Drikke har fått utviklet flere 
fagskoleutdanninger skreddersydd bransjer eller deler av bransjer. Ofte har vi måttet finansiere 
utviklingen av utdanningene selv via prosjektmidler eller bransjeprogram, da fagskolene ikke selv 
har hatt midler til dette. Disse utdanningene har nasjonalt nedslagsfelt innad i bransjene. Når 
utdanningene så er på plass ved en lokal fylkeskommunal fagskole, må fagskoletilbudet kokurrere 
med lokale og regionale kompetansebehov når budsjett og studieplasser skal fordeles på de ulike 
tilbudene fagskolen tilbyr. Dette kan medføre at lokale kompetansebehov trumfer de nasjonale, 
og at utdanningen ikke opprettes.  
Denne utfordringen kan løses ved at et antall studieplasser hvert år øremerkes nasjonale 
utdanningstilbud, og at fylkeskommunenr som tar et nasjonalt ansvar for kompetanseheving, kan 
få tildelt disse studieplassene i tillegg til, og ikke i konkurranse med, regionale fagskoletilbud. 
 
I det store og hele er vi godt fornøyd med innretning og konklusjon i meldingen. I tillegg til våre 
innspill stiller vi oss bak NHOs høringsinnspill. 
 
 
Espen Lynghaug Sign. 
Spesialrådgiver utdanningspolitikk og kompetanse 
NHO Mat og Drikke 
  
 
 
 


